1

令和４年度 第１０回下山地域会議 会議録

■日 時 令和５年１月１９日（木） 午後７時 0０分～８時３０分
■場 所 下山交流館 ２階 多目的ルーム
■出席者 ＜委 員＞ 出席 １１名、欠席 ５名

■内 容
１ あいさつ

２ 報告・情報提供等
（１）【報告】令和５年度地域課題解決事業
（２）【情報提供】各種会議について

下山地区区長会について
（３）【情報提供】しもやま支所だより１月号
（４）【情報提供】おいでん・さんそんＳＨＯＷ１月号

３ 議題
（１） しもやま支所だよりの名称選定について
 名称案を提示して、各委員へ選定を依頼した。

（２）分科会協議
 ア 今期分科会活動の成果物について

資料：【様式】地域課題解決事業
資料：ワークシート A（スケジュール表）

今期分科会の流れ及び成果物についての説明を行った。

 イ 分科会活動
（ア）区長や自治区役員会等からの情報収集内容の共有
（イ）（ア）の内容を踏まえ、各分科会テーマに応じて問題の洗い出しを行う

 （ウ）洗い出した問題の中から、解決に向けて協議をしたいものを選択する
 「下山への愛着と誇りの醸成」「下山と都市との交流」「下山の未来に向けて」
の３分科会に分かれて、情報収集内容の共有や問題の洗い出しなどの協議を行っ
た。

－ 事務連絡 －
次回日程
○第１１回下山地域会議 ２月１６日（木）午後７時から 下山交流館多目的ルーム